
     
 
 
 
 
 

 
 

Tisková zpráva 

 

Příprava obnovy městské památkové zóny 

 
   Od celkové rekonstrukce prostoru náměstí Míru uplynula již řada let a je nutné opět přemýšlet 
o investicích do oprav a údržby, a to nejen budov, ale i veřejných prostor. Nejpalčivějším 
problémem u budov je jejich technický stav průčelí a pilířů s podloubím. Prvotním krokem bylo 
zpracování stavebně technického průzkumu pro možnost přípravy dalších projektů s vyčíslením 
nákladů. U těchto budov budou mít možnost soukromé osoby a organizace využít finanční podpory 
města Svitavy formou příspěvku z fondu regenerace památek. Vedení města počítá, že při jednáních 
s vlastníky budov představí konkrétní postup pro získání příspěvku v souladu se schválenými 
zásadami.  
   Také veřejná prostranství by v budoucnu měla doznat změn. Mělo by se to týkat prostoru 
východně od budovy nám. Míru č.o.1 (Červená knihovna), prostoru mezi Okresní správou sociálního 
zabezpečení a prodejnou nábytku Jednoty a prostranství Kostelního náměstí. Urbanistické studie 
prostor jsou již zpracovány a na jejich základě budou dopracovány další stupně dokumentací. 
Podklady by měly mít vypovídací hodnotu nákladů stavby. Investice by měly být postupně 
financovány z rozpočtu města, ale také z případných dotačních titulů, které budeme k zainvestování 
hledat. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pavel Čížek, místostarosta 


